
 
 

UCHWAŁA NR II/7/2024 
RADY GMINY TROJANÓW 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Trojanów w 2024 roku” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na obszarze gminy oraz organizacji społecznych działających na obszarze 
gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt - Rada Gminy Trojanów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Trojanów w 2024 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trojanów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXV/362/2024 Rady Gminy Trojanów z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Trojanów w 2024 roku” (Dz. Urzęd. Woj. Maz. z 2024 r., poz. 3620). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Trojanów 

 
 

Stanisława Anna Mądra 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 5775



Załącznik do uchwały Nr II/7/2024 

Rady Gminy Trojanów 

z dnia 23 maja 2024 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TROJANÓW W 2024 
ROKU 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Trojanów w 2024 r. (zwany dalej Programem) obejmuje wszystkie bezdomne zwierzęta z terenu Gminy 
Trojanów, w rozumieniu art. 4 pkt 16  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 1580 z późn. zm.), zwierzęta biorące udział w zdarzeniach drogowych oraz koty wolno żyjące. 

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trojanów i zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje Gmina Trojanów 
poprzez umieszczanie w schronisku dla bezdomnych  zwierząt:  Schronisko  Dla Zwierząt  Happy Dog. Marian 
Drewnik Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew na podstawie zawartej umowy, w celu zapewnienia im 
bezterminowej opieki do czasu ich adopcji. 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy  Trojanów zleca się firmie  Schronisko Dla 
Zwierząt Happy Dog. Marian Drewnik 08-460 Sobolew, Nowa Krępa 28, na  podstawie zawartej umowy. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych, w tym ich wyłapywanie i transport odbywa się zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Sprzęt wykorzystywany do odławiania oraz środek 
transportu służący do przewozu odłowionych zwierząt nie będą zagrażały zdrowiu i życiu odławianych 
zwierząt. 

3. Odławianiem obejmuje się bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina Trojanów realizuje w następujący sposób: 

1) ustala  miejsca  w których  przebywają koty wolno żyjące i zapewnia dokarmianie i wodę w sytuacjach gdy  
brak takiego postępowania będzie mógł spowodować poważne negatywne skutki dla zdrowia zwierząt 

2) w razie potrzeby zapewnia miejsce schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

3) w razie potrzeby zapewnia opiekę weterynaryjną. 

§ 5. 1. Usypianie ślepych miotów  Gmina Trojanów  na podstawie umowy zawartej z Panem Arturem 
Różańskim Lekarzem Weterynarii prowadzącym Gabinet Weterynaryjny z/s Żabianka 4A, 08-455 Trojanów. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w lecznicy weterynaryjnej 
lub schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

3. Gmina Trojanów pokrywa 100 % kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

§ 6. W  celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo rolne        
w miejscowości Babice 11, gm. Trojanów, kod pocztowy: 08-455. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog. Marian Drewnik, 08-460 Sobolew, Nowa  Krępa 28 poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia im należytych warunków 
bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5775



2) Gmina Trojanów poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli tj. 
poprzez współpracę z lokalnymi mediami oraz poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Trojanów. 

§ 8. 1. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację prowadzi się w Schronisku Dla Zwierząt Happy Dog. Marian 
Drewnik, 08-460 Sobolew, Nowa  Krępa 28. Gmina zawiera umowę ze schroniskiem na dokonanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt oraz na opiekę nad nimi. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Gmina pokrywa koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji w całości. 

4. Obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji o której mowa w ust. 1 poddawane są wszystkie zwierzęta 
odłowione z terenu Gminy w tym koty wolno żyjące, jeśli nie znaleziono ich właściciela, po okresie o którym 
mowa poniżej, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 
Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia ich przywiezienia do 
schroniska ze względu na okres adaptacyjny. 

5. Po przeprowadzeniu zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych (koty 
wolno żyjące) lub trafią do adopcji. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem 
zwierząt (w każdy dzień tygodnia)  realizowane będzie na podstawie umowy zawartej z Arturem Różańskim 
Lekarzem Weterynarii prowadzącym Gabinet Weterynaryjny z/s Żabianka 4A, 08-455 Trojanów. 

2. W celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie udzielenia pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 
telefonicznie z podmiotem, o którym mowa w ust. 1 lub Urzędem Gminy Trojanów, ewentualnie z Policją. 

§ 10. 1. Koszty przeznaczone na realizację niniejszego programu w 2024 r. ponosi Gmina Trojanów. 

2. Na realizację Programu w 2024 r. zabezpieczono w budżecie Gminy Trojanów środki finansowe 
w wysokości ok. 40 000,00 zł; 

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1500,00 zł, 

2) odławianie  bezdomnych  zwierząt, zapewnienie im miejsca w schronisku,  obligatoryjna  sterylizacja  albo  
kastracja  zwierząt w schroniskach  dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt– 
26 000,00 zł, 

3) usypianie ślepych miotów – 1000,00 zł, 

4) umieszczenie zwierzęcia gospodarskiego w gospodarstwie rolnym – 1 500,00 zł, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                               
z udziałem zwierząt -    10 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5775



 
Uzasadnienie 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. 
W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.), corocznie rada gminy określa w drodze uchwały, Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia 
opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trojanów na 2024 rok, który stanowi załącznik do 
uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) akcja sterylizacji i kastracji zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie gminy Trojanów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

W zmienianym programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trojanów w 2024 roku doprecyzowano zapisy 
dotyczące usypiania ślepych miotów, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz opieki nad 
kotami wolnożyjącymi na terenie gminy Trojanów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5775


	UCHWAŁA NR II/7/2024 RADY GMINY TROJANÓW z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAMOPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TROJANÓW W 2024 ROKU
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 2



	Uzasadnienie


		2024-06-04T10:21:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




